
 

 
Zaak : 216010 

Document : 217594 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 14 mei 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 21 mei 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 214172 

Onderwerp: Aanbesteden Raamovereenkomst Klein Onderhoud openbare ruimte 2024 - 

2026 

Besluit: 1.  Het werk Raamovereenkomst Klein Onderhoud openbare ruimte gemeente 

Heumen 2024 - 2026 aan te besteden met als EMVI-criterium (=economisch 

meest voordelige inschrijving) “Laagste prijs”; 

2.  Af te wijken van het inkoop beleid en in te stemmen met een meervoudig 

onderhandse procedure voor het aan te besteden Werk, met een maximale 

contractwaarde van € 1,5 miljoen; 

3.  Het afdelingshoofd van Bouwen, Milieu en Leefomgeving te mandateren 

voor het ondertekenen van de definitieve Raamovereenkomst Klein 

Onderhoud openbare ruimte gemeente Heumen 2024-2026; 

4.  Het afdelingshoofd aan te wijzen als directievoerder UAV tijdens de 

uitvoering. 

  

Zaaknummer: 176071 

Onderwerp: Subsidieregeling maatwerkadvies bedrijven 2024-2026 

Besluit: 1.  De subsidieregeling "Regeling energiebesparing ondernemingen 2024-2026" 

vast te stellen ter financiering van individuele energieadviezen aan 

ondernemers. 

2.  De regeling open te stellen voor midden- en kleinverbruikers met een 

verbruik > 10.000kWh of 5.000 m3 aardgas per jaar. 

3.  Het subsidieplafond voor de periode 2024 – 2026 vast te stellen op € 

10.000,- per jaar. 

4.  Opdracht te verstrekken aan de Groene Metropoolregio (GMR) voor het 

uitvoeren van de toetsing van de regeling, zoals beschreven in bijgevoegde 

brief ‘Opdracht GMR uitvoering subsidieregeling individuele adviezen 

bedrijven gemeente Heumen’. 

5.  De regeling medio 2026 te evalueren met het oog op mogelijke verlenging. 

  

Zaaknummer: 212842 

Onderwerp: Jaarverslagen klachten 2023 

Besluit: 1.  Te besluiten om van de jaarverslagen van de klachten coördinator en de 

gemeentelijke ombudsman kennis te nemen; 

2.  Te besluiten om beide jaarverslagen door middel van bijgevoegde 

raadsmededeling ter kennisname aan de Raad aan te bieden. 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

Zaaknummer: 162110 

Onderwerp: Aanpak planontwikkeling woningbouw Heumen-West 

Besluit: 1.  In te stemmen met de bijgevoegde met de combinatie Jansen 

Bouwontwikkeling en Klok Wonen te sluiten intentieovereenkomst 

betreffende de ontwikkeling van het woningbouwplan Heumen-West; 

2.  De initiatiefnemers duidelijk te maken dat de gemeente niet bereid is tot het 

verlenen van een financiële bijdrage in de aan te leggen ontsluitingsweg en 

het aanpassen van de geluidwering; 

3.  Het bijgevoegde conceptparticipatieplan als uitgangspunt voor het 

participatieproces te nemen; 

4.  De ambtelijke organisatie opdracht te geven een projectplan en een met de 

ontwikkelaars te sluiten anterieure overeenkomst op te stellen. 

 

Zaaknummer: 209429 

Onderwerp: Meerjarenprogrammabegroting MJPB 2025-2028 BVO DRAN en wijziging 

begroting 2024 

Besluit: 1.  De raad voor te stellen om in te stemmen met de ontwerp 

Meerjarenprogrammabegroting (MJPB) 2025-2028, inclusief de gewijzigde 

begroting 2024, van de BVO DRAN; 

2.  De raad voor te stellen kennis te nemen van de voorlopige jaarstukken 2023 

van de BVO DRAN; 

3.  De raad voor te stellen bijgaande reactiebrief (documentnummer 214808) 

vast te stellen waarin expliciet wordt aangegeven dat de raad instemt met 

de indexering van de reizigersbijdrage van het tarief Wmo met korting in 

2025 te verhogen van +2,1% naar +13,82%. 

 

Zaaknummer: 151362 

Onderwerp: Herstelbesluit Kerkweg 20, Malden 

Besluit: 1.  De raad voor te stellen het bestemmingsplan “Malden, Kerkweg 20” met een 

herstelbesluit gewijzigd vast te stellen conform het bijgevoegde 

raadsvoorstel en het raadsbesluit; 

2.  Op grond van het bepaalde in de Wet milieubeheer (artikel 7.16 tot en met 

artikel 7.20) en het Besluit milieueffectrapportage te besluiten dat er geen 

milieueffectrapport hoeft te worden opgesteld, en hierbij rekening te 

houden met de relevante criteria genoemd in bijlage III bij de Mer-richtlijn. 

 

Zaaknummer: 216415 

Onderwerp: Visie bedrijventerreinen 

Besluit: 1.  Een visie bedrijventerreinen op te stellen. 

2.  Akkoord te gaan met de offerte van Doorakkers Advies voor het opstellen 

van deze visie. 

 

 



 

4 
 

Zaaknummer: 214941  

Onderwerp: Jaarrekening 2023 en begroting 2025 GR MARN 

Besluit: 1.  In te stemmen met: 

a)  de Jaarrekening 2023 van de GR MARN; 

b)  In te stemmen met de begrotingswijzigingen 2024 van de begroting 2024. 

c)  de concept Begroting 2025 van de MARN; 

d)  de meerjaren begroting 2026-2028 en deze voor kennisgeving aan te 

nemen. 

2.  In te stemmen met het voorstel: 

a)  het gerealiseerd resultaat van 2023, ad € 111.792, uit te keren; 

b)  de vrijval uit de bestemmingsreserve, ad € 455.592, uit keren; 

c)  de vrijval uit de bestemmingsreserve, ad € 26.211, uit te keren aan de 

uittredende gemeente West Maas en Waal; 

d)  de bestemmingsreserve MARN+ á € 100.000 te bestemmen tot uitkering aan 

de gemeenten; 

e)  het uitgekeerde dividend 2022 van de ARN b.v., ad € 433.500, in 2024 uit te 

keren en de € 76.500 uit dividendbelasting 2022 na ontvangst uit te keren; 

3.  De brief aan het Algemeen Bestuur van de GR MARN met de zienswijzen vast 

te stellen. 

 

Zaaknummer: 8864 

Onderwerp: Raadsmededeling uitstel vaststelling grondexploitatie Kanaalzone 

Besluit: In te stemmen met de raadsmededeling over uitstel vaststelling  

grondexploitatie Kanaalzone Malden. 

 

Zaaknummer: 213473 

Onderwerp: Zienswijze op de begroting 2025-2028, de bijgestelde begroting 2024 en de 

jaarrekening 2023 van de Modulaire Gemeenschappelijke Regeling (MGR) Rijk 

van Nijmegen 

Besluit: A. De raad voor te stellen conform bijgaand raadsvoorstel: 

1.  In te stemmen met de jaarrekening van 2023 met daarbij de volgende 

kanttekening: 

      i.   Heumen zette in 2021-2023 middelen in voor ‘events en lokale  

           marktbewerking’. Deze ingekochte diensten zijn niet uitgevoerd. In        

           overleg met WerkBedrijf is daarom besloten om de waarde van de eerder  

           ingekochte lokale diensten uit te ruilen voor de keuze ‘Zorgjongeren’ in       

           de Dienstverleningsovereenkomst 2024-2025. 

   2. In te stemmen met het resultaatsbestemmingsvoorstel van € 3.584.600. 
       Waarvan € 1.800.000 wordt overgeheveld naar 2024 ten behoeve van het 
       project Sociale ondernemers (€ 750.000), Ontwikkeltrajecten met  
       diagnose-elementen 2023-2024 (€ 400.000), de Werkgeversbonus 2023-
       2024 (€ 400.000) en de verlening van de uitbreiding van de   
       vervoerskostenregeling voor SW-medewerkers vanwege de inflatie 
        (€ 250.000). 
   3. In te stemmen met de bijgestelde begroting van 2024, daarbij het bestuur 
        van de MGR de volgende aandachts- en uitgangspunten mee te geven: 



 

5 
 

        i.   Wij verwachten dat het nieuwe informatieprotocol ons inzicht in de 
             door het WRBN geleverde diensten vergroot en de bijbehorende cijfers 
             specificeert. 
        ii.  Wij roepen de MGR op om waar mogelijk kosten te besparen en om 
             kritisch te zijn op nieuw beleid. 
        iii. Wij verwachten periodieke, tijdige en concrete rapportages over het 
             project Sociale ondernemers, de Ontwikkeltrajecten met diagnose-
             elementen 2023-2024 en over de Werkgeversbonus 2023-2024. 
        iv. Wij verzoeken de MGR om de uitwerking van de Risicoreserve Werk 
             namens het Dagelijks Bestuur voor te leggen aan het Algemeen  
             Bestuur. 
       v.   Wij zien graag hoe de impact van de veranderde ICT wordt opgevangen 
              binnen de bestaande budgetten. 
                    vi.   Wij verzoeken de MGR om gemeenten tijdig te informeren over  
              kostenstijgingen binnen iRvN die tot een verhoging van de bijdrage 
              kunnen leiden. 
                   vii.   Wij vinden het belangrijk dat er ambitie wordt uitgesproken om een 
              volledige TMP-verklaring af te kunnen leggen in 2025 en CO2-neutrale 
              organisatie te worden in 2045. 
   4. In te stemmen met de begroting voor 2025, 
   5. In te stemmen met bijgaande zienswijzebrief (documentnummer 215960) 
   B. Het incidentele nadeel als gevolg van de begrotingswijziging 2024 van 
        respectievelijk € 8000 te verwerken in de maandrapportage over juni 2024 
        en de financiële effecten 2025-2028 te verwerken in de Kadernota  
        gemeente Heumen 2025-2028. 
   

Zaaknummer: 214553 

Onderwerp: Regionale agenda en begroting Groene Metropoolregio 2025-2028 

Besluit: 1.  In te stemmen met de ontwerp-regionale agenda 2025-2028 en de 

conceptbegroting 2025-2028 van de Groene Metropoolregio Arnhem 

Nijmegen (GMRAN) en tevens; 

a.   met de voorgestelde zienswijze een positieve reactie te geven op de 

regionale agenda en begroting; 

b.  het college toestemming te geven in te tekenen op alle vijf de opgaven. 

2.  In te stemmen met de jaarrekening 2023 van de Groene Metropoolregio 

Arnhem Nijmegen en de voorgestelde bestemming van het 

rekeningoverschot. 

3.  In te stemmen met de jaarrekening 2023 van The Economic Board en de 

indexering van de bijdrage in 2025 aan The Economic Board. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Zaaknummer: 214044 

Onderwerp: Jaarrekening 2023, begrotingswijziging 2024 en begroting 2025 ODRN 

Besluit: I.   De raad te adviseren om de volgende zienswijze te geven op de jaarrekening 

2023: 

1.  Instemmen met de jaarrekening 2023 Omgevingsdienst Regio Nijmegen 

(hierna ODRN); 

2.  Instemmen met de toevoeging van het positieve resultaat van € 99.318 aan 

de algemene reserve van de ODRN. 

3.  Vragen om het jaarverslag 2023 aan te vullen met een toelichting over hoe 

de ODRN voornemens is de klanttevredenheid op vergunningverlening te 

verbeteren. 

II.  De raad te adviseren om de volgende zienswijze te geven op de gewijzigde 

begroting 2024: 

1.  In te stemmen met de aangepaste begroting 2024. 

III. De raad te adviseren om de volgende zienswijze te geven op de begroting 

2025 en meerjarenraming 2026-2028: 

1.  In te stemmen met de begroting 2025 inclusief de toegepaste indexering 

conform de BRN-normen en de voorgestelde tariefverhoging van € 2,50; 

2.  Kennis te nemen van de meerjarenraming 2026-2028. 

 

Zaaknummer: 213734 

Onderwerp: Zienswijze GGD jaarstukken 2023, begrotingswijziging 2024 & begroting 2025 

Besluit: 1.  In te stemmen met de in bijgevoegd raadsvoorstel en in de bijgevoegde 

uitgaande brief geformuleerde zienswijze op de Jaarstukken 2023, 

Begrotingswijziging 2024 & Begroting 2025 van de GGD Gelderland-Zuid; 

2.  Het raadsvoorstel en uitgaande brief naar de gemeenteraad ter 

besluitvorming door te geleiden. 

 

Zaaknummer: 212511 

Onderwerp: 

 

Besluit: 

Conceptjaarrekening 2023 en conceptbegroting 2025 Veiligheidsregio 

Gelderland-Zuid 

De raad voor te stellen conform bijgaand raadsvoorstel de navolgende  

zienswijze aan het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Gelderland-Zuid  

kenbaar te maken. 

Conceptjaarrekening 2023: 

1.  In te stemmen met de conceptjaarrekening 2023 van de Veiligheidsregio 

Gelderland-Zuid; 

2.  In te stemmen met de toevoeging van € 314.000 aan de reserve 

aanvaardbare kosten RAV; 

3.  In te stemmen met de volgende resultaatbestemmingen voor het 

programma Crisis- en Rampenbestrijding C&R: 

a)  Toevoeging van € 207.000 aan de algemene reserve Crisis- en 

Rampenbestrijding tot 5% van de baten; 

b)  Toevoeging van € 2.555.000 aan de bestemde reserve herziening 

meerjarenonderhoudsplan. 



 

7 
 

 Conceptbegroting 2025: 

4.  Kennis te nemen van de begrotingswijziging 2024; 

5.  In te stemmen met de conceptbegroting 2025 van de Veiligheidsregio 

Gelderland-Zuid met uitzondering van de volgende uitzettingen: 

      - Overschrijding werkkostenregeling (WKR) € 150.000 

      - Energielasten € 165.000 

6.  Kennis te nemen van de meerjarenraming 2026-2028; 

7.  Bijgaande zienswijze (nr. 213439) vast te stellen. 

 

Zaaknummer: 195089 

Onderwerp: Toestemming wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regelingen MGR 

Besluit: 1.  Toestemming te geven aan het college om de Modulaire 

Gemeenschappelijke Regeling Rijk van Nijmegen (MGR) te wijzigen, conform 

bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

2.  De Modulaire Gemeenschappelijke Regeling Rijk van Nijmegen (MGR) te 

wijzigen, conform bijgevoegd wijzigingsbesluit. 

3.  Een gemeenschappelijke raadsadviescommissie in te stellen op grond van 

artikel 24a Wgr. 

 


